UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-VP Lạng Sơn, ngày      tháng   năm 2026

V/v Đề nghị đăng tải nội dung dự thảo hồ sơ đề

nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy

định chi tiết nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân

bổ vốn ngân sách Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng

từ ngân sách địa phương thực hiện chương trình

mục tiêu quốc gia về phát triển văn hóa giai đoạn

2025-2035 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn.

Căn cứ quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025;

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 155/QĐ-UBND, ngày 27/01/2026

của UBND tỉnh về việc phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 của các cơ quan,

đơn vị trên địa bàn tỉnh. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã dự thảo hồ sơ xây

dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chi tiết nguyên tắc, tiêu chí, định mức

phân bổ vốn ngân sách Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng từ ngân sách địa phương

thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển văn hóa giai đoạn 2025-

2035 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã triển khai

xây dựng hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chi tiết

nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách Trung ương và tỷ lệ vốn đối

ứng từ ngân sách địa phương thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia về phát

triển văn hóa giai đoạn 2025-2035 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp

đăng tải Hồ sơ xây dựng dự thảo Nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh

để lấy ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ chức và Nhân dân trên địa bàn toàn tỉnh (có

dự thảo văn bản gửi kèm theo).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP(NXT).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Minh Tuệ

		2026-02-12T11:42:00+0700

		2026-02-12T14:19:08+0700

		2026-02-12T14:19:08+0700

		2026-02-12T14:19:08+0700

		2026-02-12T14:19:08+0700